
PAŽYMA 

DĖL INVESTAVIMO KRITERIJŲ ATITIKTIES INVESTAVUS VALSTYBEI 

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANTĮ FINANSINĮ TURTĄ UAB ILTE ĮSTATINIAM 
KAPITALUI DIDINTI  

Investavimo kriterijai, nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje 

Atitiktis ir pagrindimas 

3. Investuojant skatinamas Lietuvos 

ekonomikos augimas, stiprinamas 

ekonominis savarankiškumas ir (ar) 

tarptautinis konkurencingumas. 

Kriterijų atitinka. 

Pagrindinis UAB ILTE (toliau – Bendrovė) veiklos siekis – tiesiogiai 

arba per finansų rinkos dalyvius finansinių ir kt. priemonių forma 

finansuoti projektus, kuriančius poveikį Lietuvos ekonomikai. 

Finansavimo šaltiniai ir būdai, kuriais Bendrovė finansuoja šią veiklą, 

daro esminę įtaką Bendrovės veiklos apimčiai, daromam poveikiui ir 

rezultatams.  

Stiprinant Bendrovės kapitalą yra sudaromos galimybės Bendrovei teikti 

finansavimą verslui ir kitiems privatiems bei viešiesiems subjektams, 

siekiant patenkinti finansavimo poreikius srityse, kuriose pasireiškia 

rinkos nepakankamumas ir (arba) neoptimalumas. Stiprinant Bendrovės 

įstatinį kapitalą, sudaromos galimybės Bendrovei pritraukti lėšų rinkoje 

ir užsitikrinti pastovų finansavimo šaltinį projektų finansavimui. Tai 

leistų sumažinti  valstybės išteklių prieinamumo svyravimų įtaką 

privačių ir viešųjų subjektų investicijų finansavimui, pvz., tikėtina, jog 

ilguoju laikotarpiu Europos Sąjungos fondų skiriamas finansavimas 

mažės, bus labiau segmentuotas ir nukreiptas į specifinių problemų 

sprendimą, todėl bus reikalingas kitas reikšmingas finansinių išteklių 

šaltinis ekonomikos poreikiams finansuoti.  

Kartu su Bendrovės įstatinio kapitalo didinimu, Bendrovei keliamas 

lūkestis pritraukti privačias lėšas finansų rinkose įvairiais būdais, 

pavyzdžiui, skolinantis ar išleidžiant Bendrovės obligacijas ar kitus 

skolos vertybinius popierius vietos ir (arba) tarptautinėje rinkoje,   

įgyvendinant finansines priemones kartu su finansavimo partneriais, 

jiems prisidedant prie finansinių priemonių nuosavomis lėšomis, 

privatiems finansuotojams prisidedant prie konkrečių finansuojamų 

projektų. ILTE leidžiant skolos vertybinius popierius, būtų prisidedama 

ir prie Lietuvos kapitalo rinkos vystymosi. Šis lėšų pritraukimo būdas 

galėtų būti naudojamas ir tuo atveju, jei dėl kokių nors priežasčių 

nepavyktų reikiamų lėšų pasiskolinti iš tarptautinių finansinių 

institucijų.  

Bendrovė, teikdama finansavimą nuosavo kapitalo bei pritrauktomis 

lėšomis, ilguoju laikotarpiu galės palaikyti tolygų ir augantį investicijų 

lygį Lietuvoje, pilnai atliepti nacionalinius poreikius (strategines 

investicines kryptis) bei vykdyti anticiklinį finansavimą. 

5. Investavus bus kuriama ar 

plėtojama infrastruktūra, naudinga 

visuomenei (skatinama veiksminga 

konkurencija šalies rinkoje, 

gerinama viešųjų paslaugų kokybė, 

pasirinkimo galimybės ir 

prieinamumas).  

Kriterijų atitinka. 

Įstatinio kapitalo padidinimas galės būti naudojamas investicijoms į 

valstybės ir savivaldybių lygiu strategiškai svarbius infrastruktūros 

projektus. Bendrovė galės finansuoti infrastruktūros plėtrą ir 

modernizavimą, viešosios ir privačios partnerystės projektus, taip pat 

finansuoti gynybos pramonės, transporto infrastruktūros, 

skaitmeninimo, energetikos, socialinės infrastruktūros ir kitus projektus.  

6. Valstybės ir (ar) savivaldybių 

turto investavimu (valstybės ar 

Kriterijų atitinka. 
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savivaldybės įnašu) bus sukuriama 

pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią 

vertę kuriančios veiklos ilgalaikis 

ekonominis tvarumas. 

Bendrovė sudaro galimybes efektyviai, racionaliai ir laiku paskirstyti 

finansavimą privataus ir viešojo sektoriaus subjektams, įgyvendindama 

finansines priemones. Bendrovė per finansines priemones finansuoja tik 

finansiškai gyvybingus projektus, taip užtikrindama ilgalaikį ekonominį 

tvarumą bei įgyvendinamų projektų efektyvumą. Be to, Bendrovė 

prisidės prie projektų srauto formavimo, investavimo aplinkos gerinimo, 

o tai leis padidinti finansuojamų projektų srautą.  

LR nacionalinio plėtros banko įstatymas įpareigoja Bendrovę vykdyti 

skatinamojo finansavimo veiklą, t. y. vykdyti  finansinių paslaugų 

teikimą srityse, kurių plėtrą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

sprendimu būtina skatinti, tačiau kurių finansavimas rinkos sąlygomis 

yra nepakankamas ir (ar) neoptimalus. Bendrovės veikla mažina 

privataus ir viešojo sektoriaus subjektų ir jų įgyvendinamų investicinių 

projektų finansavimo nepakankamumą, taip sukurdama pridėtinę vertę 

tiek finansavimu pasinaudojusiems privataus ir viešojo sektoriaus 

subjektams, tiek Lietuvos ekonomikai. 

Sustiprintas Bendrovės kapitalas sudarys galimybes Bendrovei kurti 

įvairius ilgalaikius finansavimo mechanizmus, kurie mažins projektų 

vykdytojų priklausomybę nuo Europos Sąjungos fondų ar valstybės 

biudžeto lėšų. Į Bendrovės įstatinį kapitalą investuotos lėšos sudarys 

prielaidas Bendrovei tvariau ir ilgesnį laikotarpį vykdyti finansinių 

priemonių įgyvendinimo skatinimą ir pridėtinės vertės šalyje kūrimą dėl 

investuotų ir sugrįžusių lėšų pakartotino panaudojimo naujiems 

projektams finansuoti. 

 

7. Iš investavimo objekto bus gauta 

ne tik pelno (pajamų), bet ir 

socialinis rezultatas (švietimo, 

kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos 

ir socialinės apsaugos, kitų panašių 

sričių) arba užtikrintas 

veiksmingesnis Lietuvos 

Respublikos įstatymuose ir 

Vyriausybės nutarimuose nustatytų 

valstybės ir savivaldybės funkcijų 

atlikimas. 

Kriterijų atitinka. 

Sustiprintas Bendrovės įstatinis kapitalas taip pat sudarys galimybę 

Bendrovei efektyviau įgyvendinti nacionaliniam plėtros bankui pavestas 

funkcijas, numatytas LR nacionalinio plėtros banko įstatymo 6 str. 1 d. 
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Bendrovės pelnas, gautas iš veiklų, kurių finansavimui bus naudojamas 

Bendrovės įstatinis kapitalas, bus nukreiptas naujų veiklų finansavimui, 

prisidedant prie aplinkos apsaugos, infrastruktūros, mokslo ir kitų 

panašių sričių plėtros. Bendrovė siekia kasmet užtikrinti pastovią, 

akcininko nustatytą kapitalo grąžą.  

Socialinis rezultatas bus pasiektas Bendrovės finansavimą skiriant toms 

sritims, kuriose pasireiškia rinkos nepakankamumas ir dėl to investicijų 

lygis nėra pakankamas. Sudarius palankias finansavimo sąlygas, padidės 

įgyvendinamų projektų skaičius, projektai atneš naudą visuomenei. 

 


